

Lucrari de reparatie curente la primaria din com. Holosnita, r- nul Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 882 217,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Etaj parter				
		1.1.1. Coridor				
		1.1.1.1. Perete				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	105,47	25,85 10,50	2 726,07 1 107,75
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	105,47	116,09 91,50	12 243,94 9 650,25
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	105,47	32,40 15,00	3 416,95 1 581,75
4	CK18C	Coltare din aluminiu	m	26,27	23,41 19,50	614,97 512,25
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	105,47	55,34 45,75	5 837,23 4 824,75
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si	m2	105,47	45,69 41,25	4 819,14 4 350,75

		glafurilor				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	105,47	0,00 0,00	0,00 0,00
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	105,47	17,01 0,00	1 794,02 0,00
		Total Perete Inclusiv salariu				31 452,32 22 027,50
		1.1.1.2. Pardosele				
9	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	46,68	79,30 70,50	3 701,74 3 291,00
10	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	46,68	57,81 30,00	2 698,47 1 400,25
		Total Pardosele Inclusiv salariu				6 400,21 4 691,25
		Total Coridor Inclusiv salariu				37 852,53 26 718,75
		1.1.2. Sala de sedinta 1.1.2.1. Perete				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	10,50	31,70 10,50	332,89 110,25
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,50	116,30 91,50	1 221,15 960,75
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,50	32,39 15,00	340,06 157,50
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10,50	568,52 507,93	5 969,41 5 333,25
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	10,50	45,73 41,29	480,14 433,50

16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	122,05	0,00 0,00	0,00 0,00
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	122,05	17,01 0,00	2 075,98 0,00
		Total Perete Inclusiv salariu				10 419,63 6 995,25
		1.1.2.2. Pardosele				
18	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	70,08	119,13 109,59	8 348,58 7 680,00
19	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	70,08	57,82 30,00	4 051,74 2 102,25
20	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	15,73	0,00 0,00	0,00 0,00
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	18,90	172,40 11,23	3 258,36 212,25
22	CK18C	Coltare din aluminiu la laminat	m	6,00	24,82 19,50	148,90 117,00
		Total Pardosele Inclusiv salariu				15 807,58 10 111,50
		Total Sala de sedinta Inclusiv salariu				26 227,21 17 106,75
		1.1.3. Contabilitate				
		1.1.3.1. Perete				
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si glafurilor interioare	m2	68,27	25,84 10,50	1 764,42 717,00
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	68,27	116,09 91,50	7 925,49 6 246,75
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	68,27	32,40	2 211,67

		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			15,00	1 023,75
26	CK18C	Coltare din aluminiu	m	17,51	23,40 19,49	409,72 341,25
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	68,27	55,36 45,76	3 779,11 3 123,75
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	68,27	45,69 41,25	3 119,43 2 816,25
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	68,27	0,00 0,00	0,00 0,00
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	68,27	17,01 0,00	1 161,25 0,00
		Total Perete Inclusiv salariu				20 371,09 14 268,75
		1.1.3.2. Pardosele				
31	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2	1,20	368,43 71,25	442,11 85,50
32	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	27,10	79,29 70,49	2 148,73 1 910,25
33	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	27,10	58,81 30,97	1 593,69 839,25
		Total Pardosele Inclusiv salariu				4 184,53 2 835,00
		Total Contabilitate Inclusiv salariu				24 555,62 17 103,75
		1.1.4. Posta				

		1.1.4.1. Perete				
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si glafurilor interioare	m2	64,60	25,84 10,50	1 669,32 678,00
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	64,60	116,09 91,50	7 499,12 5 910,75
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	64,60	32,40 15,00	2 093,04 969,00
37	CK18C	Coltare din aluminiu	m	11,93	23,31 19,49	278,14 232,50
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	64,60	55,35 45,75	3 575,91 2 955,75
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	64,60	45,69 41,25	2 951,58 2 664,75
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	64,60	0,00 0,00	0,00 0,00
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	64,60	17,01 0,00	1 098,86 0,00
		Total Perete Inclusiv salariu				19 165,97 13 410,75
		1.1.4.2. Pardosele				
42	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	21,18	79,30 70,50	1 679,59 1 493,25
43	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	21,18	57,78 29,99	1 223,79 635,25
		Total Pardosele Inclusiv salariu				2 903,38 2 128,50
		Total Posta				22 069,35

		Inclusiv salariu				15 539,25
		1.1.5. Casa scarii				
		1.1.5.1. Perete				
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	186,53	25,84 10,50	4 820,67 1 958,25
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	186,53	116,09 91,50	21 654,72 17 067,75
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	186,53	32,40 15,00	6 043,85 2 798,25
47	CK18C	Coltare din aluminiu	m	12,46	23,32 19,50	290,53 243,00
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	186,53	55,35 45,75	10 324,97 8 534,25
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	186,53	45,69 41,25	8 522,58 7 694,25
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	186,53	0,00 0,00	0,00 0,00
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	186,53	17,01 0,00	3 172,90 0,00
		Total Perete Inclusiv salariu				54 830,22 38 295,75
		1.1.5.2. Tavane				
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	44,94	272,56 143,26	12 249,04 6 438,00
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	44,94	56,46 45,76	2 537,36 2 056,50
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	44,94	45,68 41,24	2 052,77 1 853,25

		1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	44,94	0,00 0,00	0,00 0,00
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,94	17,03 0,00	765,49 0,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				17 604,66 10 347,75
		1.1.5.3. Timplarie				
57	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	8,30	2 193,35 64,61	18 204,81 536,25
58	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=0.35m	m	4,06	306,58 21,06	1 244,70 85,50
59	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,40	2 700,00 0,00	6 480,00 0,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				25 929,51 621,75
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				98 364,39 49 265,25
		Total Etaj parter Inclusiv salariu				209 069,10 125 733,75
		1.2. Etaj 2				
		1.2.1. Coridor				
		1.2.1.1. Perete				
60	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,60	3 913,83 2 606,25	2 348,30 1 563,75

61	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	2,86	307,01 212,94	878,04 609,00
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	72,56	25,85 10,50	1 875,42 762,00
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	72,56	114,82 91,50	8 331,66 6 639,00
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	72,56	17,40 0,00	1 262,48 0,00
65	CK18C	Coltare din aluminiu	m	13,83	23,25 19,52	321,55 270,00
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	72,56	55,36 45,76	4 016,57 3 320,25
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	72,56	38,19 33,75	2 770,92 2 448,75
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	72,56	0,00 0,00	0,00 0,00
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	72,56	17,01 0,00	1 234,14 0,00
		Total Perete Inclusiv salariu				23 039,08 15 612,75
		1.2.1.2. Pardosele				
70	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	17,00	79,30 70,50	1 348,10 1 198,50
71	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	17,00	57,81 30,00	982,77 510,00

		Total Pardosele Inclusiv salariu				2 330,87 1 708,50
		1.2.1.3. Tavane				
72	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	17,00	364,32 165,00	6 193,43 2 805,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				6 193,43 2 805,00
		1.2.1.4. Timplarie				
73	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	53,70	2 182,50 57,36	117 200,01 3 080,25
74	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=0.35m	m	23,21	306,55 21,00	7 115,10 487,50
75	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,43	0,00 0,00	0,00 0,00
76	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,32	6 718,75 0,00	29 025,00 0,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				153 340,11 3 567,75
		Total Coridor Inclusiv salariu				184 903,49 23 694,00
		1.2.2. Cabinet 21				
		1.2.2.1. Perete				
77	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	11,20	9,85 0,00	110,30 0,00

		spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
78	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,65	3 442,57 2 128,85	2 237,67 1 383,75
79	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	3,27	341,84 237,39	1 117,83 776,25
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	53,84	25,90 10,50	1 394,57 565,50
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	56,69	122,38 99,05	6 937,81 5 615,25
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	56,69	17,40 0,00	986,32 0,00
83	CK18C	Coltare din aluminiu	m	11,20	23,26 19,49	260,53 218,25
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	56,69	55,34 45,75	3 137,50 2 593,50
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	56,69	38,19 33,75	2 165,01 1 913,25
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	56,69	0,00 0,00	0,00 0,00
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,69	17,01 0,00	964,30 0,00
		Total Perete Inclusiv salariu				19 311,84 13 065,75
		1.2.2.2. Pardosele				

88	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	20,78	79,29 70,49	1 647,57 1 464,75
89	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	20,78	57,81 29,99	1 201,38 623,25
		Total Pardosele Inclusiv salariu				2 848,95 2 088,00
		1.2.2.3. Tavane				
90	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,48	364,26 164,98	7 460,02 3 378,75
		Total Tavane Inclusiv salariu				7 460,02 3 378,75
		1.2.2.4. Timplarie				
91	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	3,36	2 163,42 45,31	7 269,10 152,25
92	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=0.35m	m	1,90	306,82 20,92	582,95 39,75
		Total Timplarie Inclusiv salariu				7 852,05 192,00
		Total Cabinet 21 Inclusiv salariu				37 472,86 18 724,50
		1.2.3. Cabinet 22				
		1.2.3.1. Perete				
93	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	16,99	408,99 386,74	6 948,77 6 570,75
94	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	3,27	403,47 356,42	1 319,35 1 165,50

95	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	50,27	25,95 10,50	1 304,27 528,00
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,82	23,33 0,00	1 278,91 0,00
97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,82	17,40 0,00	953,76 0,00
98	CK18C	Coltare din aluminiu	m	16,99	23,37 19,51	396,99 331,50
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	54,82	55,33 45,74	3 033,33 2 507,25
100	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	54,82	38,19 33,75	2 093,64 1 850,25
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	54,82	0,00 0,00	0,00 0,00
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,82	17,01 0,00	932,54 0,00
		Total Perete Inclusiv salariu				18 261,56 12 953,25
		1.2.3.2. Pardosele				
103	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	20,69	32,35 31,14	669,40 644,25
104	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	6,21	556,14 134,30	3 453,60 834,00
105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr 4cm)	m2	20,69	148,64 52,49	3 075,27 1 086,00
106	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	20,69	0,00 0,00	0,00 0,00

		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00				
107	CG49A	Executarea acoperirii din vinil omogen (linoleum gr.3mm), la pardoseli	m2	20,69	471,72 239,25	9 759,84 4 950,00
		Total Pardosele Inclusiv salariu				16 958,11 7 514,25
		1.2.3.3. Tavane				
108	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,39	364,33 165,01	7 428,69 3 364,50
		Total Tavane Inclusiv salariu				7 428,69 3 364,50
		1.2.3.4. Timplarie				
109	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	6,86	2 163,16 45,04	14 839,28 309,00
110	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=0.35m	m	3,55	306,44 20,92	1 087,85 74,25
		Total Timplarie Inclusiv salariu				15 927,13 383,25
		Total Cabinet 22 Inclusiv salariu				58 575,49 24 215,25
		Total Etaj 2 Inclusiv salariu				280 951,84 66 633,75
		1.3. Incalzire				
111	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	0,85	12,35 12,35	10,50 10,50
112	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de tip 22 2000x500 mm	buc	17,00	2 517,04 60,00	42 789,60 1 020,00
113	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj	buc	17,00	127,39	2 165,70

		(tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"			13,50	229,50
114	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	17,00	142,39 13,50	2 420,70 229,50
		Total Incalzire Inclusiv salariu				47 386,50 1 489,50
		<i>Total</i>	lei			537 407,44
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			46 525,68
		<i>Transport</i>	5,00 %			17 099,17
		<i>Total</i>	100,00 +			601 032,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			30 051,61
		<i>Total</i>	100,00 +			631 083,90
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			25 243,36
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				656 327,26 193 857,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Incalzire				
115	IA13B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de 71 -130 kw	buc	1,00	4 532,52 3 750,00	4 532,52 3 750,00
		Total Incalzire Inclusiv salariu				4 532,52 3 750,00
		2.2. Electricitate				
116	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,00	16,50 16,50	198,00 198,00
117	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,23	26 719,22 12 675,00	6 145,42 2 915,25
118	08-03-593-11	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 5	buc	8,00	350,94 90,75	2 807,56 726,00
119	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,18	3 171,11 2 858,33	570,80 514,50

120	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,12	2 626,67 2 412,50	315,20 289,50
121	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor WG 3x2.5mmp	100 m	0,50	2 260,94 1 500,00	1 130,47 750,00
122	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,50	475,78 421,50	237,89 210,75
		Total Electricitate Inclusiv salariu				11 405,34 5 604,00
		<i>Total</i>	lei			15 937,86
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			2 244,96
		<i>Transport</i>	5,00 %			44,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			4 677,00
		<i>Total</i>	100,00 +			22 904,17
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			916,17
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				23 820,34 9 354,00
		3. Utilaj				
123		Cazan pe combustibil solid cu puterea termica 75kW	buc	1,00	40 500,00 0,00	40 500,00 0,00
124		Intrerupator cu 1 clapete	buc	12,00	42,00 0,00	504,00 0,00
125		Prize duble	buc	18,00	45,00 0,00	810,00 0,00
126		Corp de iluminat led 60x60cm	buc	23,00	320,00 0,00	7 360,00 0,00
127		Lustre	buc	8,00	570,00 0,00	4 560,00 0,00
128		Cablu VVGng LS 3x2.5	m	50,00	17,00 0,00	850,00 0,00
129		Tub gofrat	m	50,00	6,00 0,00	300,00 0,00
130		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	30,00	5,00 0,00	150,00 0,00
		Total Utilaj				55 034,00

		Inclusiv salariu		
		Total	lei	735 181,60
		TVA 20%	20,00 %	147 036,32
				882 217,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		203 211,00

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie curente la
primaria din com. Holosnita, r-
nul Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 882 217,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№					Valoarea de deviz, lei
---	--	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	72,08	75,00	5 406,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	141,12	75,00	10 584,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	298,97	75,00	22 422,75
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	770,08	75,00	57 756,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,02	75,00	76,50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	88,34	75,00	6 625,50
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,48	75,00	1 086,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	229,45	75,00	17 208,75
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	69,72	75,00	5 229,00
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,14	75,00	10,50
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,64	75,00	198,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	551,46	75,00	41 359,50
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	85,69	75,00	6 426,75
14.	7422010060100	Timplar	h-om	158,00	75,00	11 850,00
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	103,92	75,00	7 794,00
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,62	75,00	1 846,50
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,63	75,00	6 497,25
18.	9312040019600	Sapator	h-om	11,12	75,00	834,00
		Total manopera				203 211,00

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,27	310,00	83,70
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	40 000,00	0,00
3.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,00	50 000,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	28 000,00	0,00
5.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,00	22 000,00	0,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	22 000,00	0,00
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	32 000,00	0,00
8.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,10	62,00	6,20
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,07	32,00	34,24
10.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,08	12,00	0,96
11.	1019852	Vopsea	kg	0,16	80,00	12,80
12.	1111000100048	Strat sintetic	m2	20,04	11,00	220,44
13.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,13	1 024,00	1 157,12
14.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	6,83	320,00	2 185,60
15.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,12	280,00	33,60
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,55	280,00	434,00
17.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,55	280,00	434,00
18.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	16,22	15,00	243,30
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,99	12,00	539,88
20.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,49	120,00	58,80
21.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,03	5 200,00	156,00
22.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	5 200,00	0,00
23.	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,02	5 500,00	110,00
24.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	72,22	2 100,00	151 662,00
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	13,15	2 700,00	35 505,00

		armaturile si accesoriile necesare				
26.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	17,18	24,00	412,32
27.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	74,15	0,80	59,32
28.	2310107311410	Creozot de huila	kg	0,12	25,00	3,00
29.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	10,14	18,00	182,52
30.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,00	18,00	18,00
31.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,06	18,00	1,08
32.	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,50	22,00	11,00
33.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,12	20,00	2,40
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,82	35,00	658,70
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	216,02	32,00	6 912,64
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	310,38	28,00	8 690,64
37.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	38,54	120,00	4 624,80
38.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,99	20,00	19,80
39.	24302261010104	Grund cu quart "Betonkontakt"	kg	253,99	33,00	8 381,67
40.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,93	35,00	137,55
41.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	3,10	35,00	108,50
42.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	20,29	24,00	486,96
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,30	33,00	372,90
44.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,18	25,00	304,50
45.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	7,24	45,00	325,80
46.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	3,10	45,00	139,50
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	92,90	28,00	2 601,20
48.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	108,62	6,80	738,62
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	34,04	2,10	71,48
50.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,25	22,00	5,50
51.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	22,76	26,00	591,76
52.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	33,37	280,00	9 343,60
53.	25231167163462	Covor P.V.C. (linoleum gr.3mm)	m2	21,72	120,00	2 606,40
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	105,61	2,50	264,02
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	681,39	12,00	8 176,68
56.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,75	7,80	29,25
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	451,44	2,60	1 173,75
58.	26511221004022	Ciment M-400	kg	39,30	2,60	102,18
59.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	1 100,00	44,00
60.	2652102100737	Var hidratat	kg	12,52	11,00	137,72
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	46,56	3,50	162,96
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 422,80	3,20	14 152,95
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	700,86	4,20	2 943,61
64.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	47,19	65,00	3 067,35
65.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,20	1 100,00	220,00
66.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,02	1 100,00	1 122,00
67.	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,09	900,00	81,00
68.	2670112204051	Placi din laminat	m2	20,04	120,00	2 404,80
69.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	8,00	10,00	80,00
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	424,72	10,00	4 247,20
71.	2710503808004	Fir de sudare	m	21,10	9,00	189,90
72.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	41,30	14,00	578,20
73.	2710703520285	Profil de suport	m	98,87	12,00	1 186,44
74.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	60,76	185,00	11 240,60
75.	27431235490252	Coltare din aluminiu	m	115,70	2,10	242,97
76.	27431235490256	Coltare din aluminiu la laminat	m	6,30	3,30	20,79
77.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,85	20,00	17,00
78.	28221157000002	Radiator tip 22 2000x500 mm	buc	17,00	2 445,00	41 565,00

79.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,12	24,00	2,88
80.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,00	0,80	6,40
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 099,89	0,22	241,98
82.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	727,58	0,12	87,31
83.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	0,23	1,84
84.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00	0,23	1,84
85.	2874136313300	Diblu din metal	buc	231,48	1,21	280,09
86.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj Tur	buc	17,00	112,00	1 904,00
87.	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj Retur	buc	17,00	127,00	2 159,00
88.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	42,00	84,00
89.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	102,00	0,50	51,00
90.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	166,96	11,00	1 836,56
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	63,70	4,00	254,80
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,78	10,00	47,80
93.	4100126202818	Apa	m3	1,93	10,00	19,30
94.	420001201	Cablu VVGng LS 3x2.5	m	50,00	17,00	850,00
95.	420001204	Tub gofrat	m	50,00	6,00	300,00
96.	42202110104	Intrerupator cu 1 clapete	buc	12,00	42,00	504,00
97.	42202110124	Prize duble	buc	18,00	45,00	810,00
98.	42202110431	Corp de iluminat led 60x60cm	buc	23,00	320,00	7 360,00
99.	42202110434	Lustre	buc	8,00	570,00	4 560,00
100.	4220211071	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	30,00	5,00	150,00
101.	422055051	Cazan pe combustibil solid cu puterea termica 75kW	buc	1,00	40 500,00	40 500,00
102.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,15	12,00	1,80
103.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,85	5,00	14,25
104.	5009061	Fisa de izolatie	buc	36,70	2,10	77,07
105.	5009113	Prezoane	buc	46,92	1,63	76,48
106.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,55	13,00	7,15
107.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,09	16,00	1,44
108.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,72	22,00	15,84
109.	5009361	Clema de lustra	buc	81,60	5,00	408,00
110.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	15,00	2,40
111.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,06	9,00	0,54
112.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,41	17,00	6,97
113.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,24	45,00	10,80
114.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	102,61	11,00	1 128,71
Total materiale de construcții						397 904,42

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,62	200,00	1 924,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,16	40,00	6,40
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,93	250,00	232,50
5.	2862300007690	Trusa niplare	h-ut	9,50	50,00	475,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,95	15,00	44,25
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,46	250,00	115,00
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	25,00	0,25
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	54,01	15,00	810,15
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,91	30,00	297,30
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,25	40,00	10,00
12.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,08	35,00	2,80
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,41	35,00	14,35
14.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,50	15,00	97,50

15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,37	24,00	272,88
16.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,11	200,00	2 622,00
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,04	300,00	312,00
Total utilaje de construcții						7 263,88

Total	lei	735 181,60
TVA 20%	20,00 %	147 036,32

Total deviz:

**882 217,9
2**

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie curente la primaria **Investitor**
din com. Holosnita, r-nul Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				

		1.1. Etaj parter				
		1.1.1. Coridor				
		1.1.1.1. Perete				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,85 10,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	24302261010104	Grund cu cuar "Betonkontakt"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	1,65
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,09 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,40 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
4	CK18C	Coltare din aluminiu	m			23,41 19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	27431235490252	Coltare din aluminiu	m	1,0500	2,10	2,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			55,34 45,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	45,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	9,60
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			45,69 41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			0,00 0,00
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			17,01 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
		1.1.1.2. Pardosele				
9	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			79,30 70,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	75,00	70,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	11,00	8,80

10	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			57,81 30,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	75,00	30,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	15,00	1,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	24,00	2,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	120,00	22,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	18,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.1.2. Sala de sedinta				
		1.1.2.1. Perete				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			31,70 10,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	24302261010104	Grund cu cuart "Betonkontakt"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	7,50
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,30 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,49
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,39 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,19
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			568,52 507,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	507,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	60,59
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			45,73 41,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			0,00 0,00
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			17,01 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
		1.1.2.2. Pardosele				
18	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			119,13 109,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	75,00	109,59
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	11,00	9,54

19	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			57,82 30,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	75,00	30,00
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	15,00	1,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	24,00	2,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	120,00	22,81
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	18,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
20	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			0,00 0,00
21	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			172,40 11,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,23
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	127,24
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,00	11,66
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	24,00	21,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
22	CK18C	Coltare din aluminiu la laminat	m			24,82 19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	27431235490256	Coltare din aluminiu la laminat	m	1,0500	3,30	3,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,47
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
		1.1.3. Contabilitate				
		1.1.3.1. Perete				
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si glafurilor interioare	m2			25,84 10,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	24302261010104	Grund cu cuart "Betonkontakt"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	1,65
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,09 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,40 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Araceti CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
26	CK18C	Coltare din aluminiu	m			23,40 19,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,49
	27431235490252	Coltare din aluminiu	m	1,0500	2,10	2,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			55,36 45,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	45,76

	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	9,60
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			45,69
						41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			0,00
						0,00
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			17,01
						0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
		1.1.3.2. Pardosele				
31	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm	m2			368,43
						71,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	75,00	63,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	5 200,00	130,00
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	5 500,00	91,67
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	900,00	67,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	18,00	0,90
	2310107311410	Creozot de huila	kg	0,1000	25,00	2,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,21
32	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			79,29
						70,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	75,00	70,49
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	11,00	8,80
33	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			58,81
						30,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	75,00	30,97
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	15,00	1,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	24,00	2,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	120,00	22,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	18,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,17
		1.1.4. Posta				
		1.1.4.1. Perete				
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si glafurilor interioare	m2			25,84
						10,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	24302261010104	Grund cu cuart "Betonkontakt"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	1,65
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			116,09
						91,50

		preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,40 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
37	CK18C	Coltare din aluminiu	m			23,31 19,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,49
	27431235490252	Coltare din aluminiu	m	1,0500	2,10	2,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			55,35 45,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	45,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	9,60
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			45,69 41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			0,00 0,00
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			17,01 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
		1.1.4.2. Pardosele				
42	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			79,30 70,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	75,00	70,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	11,00	8,80
43	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			57,78 29,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	75,00	29,99
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	15,00	1,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	24,00	2,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	120,00	22,78
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	18,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.1.5. Casa scarii				
		1.1.5.1. Perete				
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonkontakt" într-un strat, la pereti si	m2			25,84

		tavane interioare				10,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	24302261010104	Grund cu cuart "Betonkontakt"	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	1,65
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,09 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,40 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
47	CK18C	Coltare din aluminiu	m			23,32 19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,50
	27431235490252	Coltare din aluminiu	m	1,0500	2,10	2,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			55,35 45,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	45,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	9,60
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			45,69 41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			0,00 0,00
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			17,01 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
		1.1.5.2. Tavane				
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			272,56 143,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	75,00	143,26
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	65,00	68,25
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,00	12,87
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,50	5,87
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,10	1,59
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	25,00	6,78
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,06
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,12	1,94

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	24,00	1,14
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			56,46
						45,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	45,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	9,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	1,10
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			45,68
						41,24
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			0,00
						0,00
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			17,03
						0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.1.5.3. Timplarie				
57	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 193,35
						64,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	75,00	55,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	8,86
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,22	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	35,00	11,34
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	33,00	5,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	5,73
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,47
58	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=0.35m	m			306,58
						21,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	75,00	21,06
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	280,00	285,52
59	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 700,00
						0,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 700,00	2 700,00
		1.2. Etaj 2				
		1.2.1. Coridor				
		1.2.1.1. Perete				
60	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 913,83
						2 606,25
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	75,00	2 558,75

	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	75,00	47,50
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 024,00	921,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,80	23,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	11,00	110,18
	00000052	Nisip	m3	0,2110	310,00	67,17
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,60	81,73
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 200,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	10,00	9,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	91,67
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	35,00	2,33
61	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			307,01 212,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	212,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,81
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	30,47
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,24
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,85 10,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	24302261010104	Grund cu cuart "Betonkontakt"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	1,65
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			114,82 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,40 0,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
65	CK18C	Coltare din aluminiu	m			23,25 19,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,52
	27431235490252	Coltare din aluminiu	m	1,0500	2,10	2,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			55,36 45,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	45,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	9,60
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			38,19 33,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			0,00 0,00
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			17,01 0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21

	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
		1.2.1.2. Pardosele				
70	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			79,30
						70,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	75,00	70,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	11,00	8,80
71	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			57,81
						30,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	75,00	30,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	15,00	1,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	24,00	2,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	120,00	22,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	18,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.2.1.3. Tavane				
72	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			364,32
						165,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	75,00	153,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,21	4,84
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		1.2.1.4. Timplarie				
73	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 182,50
						57,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	75,00	49,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	7,67
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,22	1,22
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	35,00	9,42
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	33,00	5,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	5,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,42
74	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=0.35m	m			306,55
						21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	75,00	21,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	280,00	285,55
75	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			0,00
						0,00
76	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			6 718,75
						0,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 700,00	6 718,75
		1.2.2. Cabinet 21				
		1.2.2.1. Perete				

77	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			9,85 0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 100,00	1,96
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	1 100,00	7,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,03
78	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			3 442,57 2 128,85
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	75,00	2 081,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	75,00	47,31
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 024,00	929,48
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,80	23,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	11,00	110,17
	00000052	Nisip	m3	0,2110	310,00	66,77
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,60	81,75
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 200,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	10,00	7,69
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,31
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	35,00	2,15
79	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			341,84 237,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	75,00	237,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	39,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	17,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	20,87
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,54
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,90 10,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	24302261010104	Grund cu cuart "Betonkontakt"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	1,71
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122,38 99,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	99,05
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,40 0,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
83	CK18C	Coltare din aluminiu	m			23,26 19,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,49
	27431235490252	Coltare din aluminiu	m	1,0500	2,10	2,21
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			55,34 45,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	45,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	9,60
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			38,19

		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor				33,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			0,00
						0,00
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			17,01
						0,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
		1.2.2.2. Pardosele				
88	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si tielingul	m2			79,29
						70,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	75,00	70,49
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	11,00	8,80
89	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			57,81
						29,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	75,00	29,99
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0800	15,00	1,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	24,00	2,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	120,00	22,81
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	18,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.2.2.3. Tavane				
90	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			364,26
						164,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	75,00	153,74
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,21	4,84
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		1.2.2.4. Timplarie				
91	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 163,42
						45,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	75,00	38,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	7,14
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,22	1,17
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	35,00	5,73
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	33,00	4,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	3,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,00	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,40
92	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=0.35m	m			306,82
						20,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	75,00	20,92
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	280,00	285,89
		1.2.3. Cabinet 22				
		1.2.3.1. Perete				

93	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			408,99 386,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	75,00	333,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	75,00	53,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,60	8,67
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 100,00	1,29
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	1 100,00	7,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	280,00	4,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,03
94	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			403,47 356,42
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	356,42
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	20,14
95	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonkontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,95 10,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	75,00	10,50
	24302261010104	Grund cu cuart "Betonkontakt"	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	1,75
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			23,33 0,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
97	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,40 0,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,20
98	CK18C	Coltare din aluminiu	m			23,37 19,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,51
	27431235490252	Coltare din aluminiu	m	1,0500	2,10	2,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,22	1,32
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			55,33 45,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	45,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	9,60
100	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			38,19 33,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			0,00 0,00
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			17,01 0,00

	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
		1.2.3.2. Pardosele				
103	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			32,35
						31,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	75,00	8,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	75,00	22,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,60
104	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			556,14
						134,30
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	75,00	134,30
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	320,00	351,95
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	280,00	69,89
105	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr 4cm)	m2			148,64
						52,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	52,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	42,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	39,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	13,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,49
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,47
106	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Коэффициент к осн. зарплате=2,00 Коэффициент к стоимости материалов=2,00 Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=2,00	m2			0,00
						0,00
107	CG49A	Executarea acoperirii din vinil omogen (linoleum gr.3mm), la pardoseli	m2			471,72
						239,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	75,00	150,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	75,00	89,25
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	35,00	5,24
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,00	15,75
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,80	35,70
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	9,00	9,18
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	45,00	6,74
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	26,00	28,60
	25231167163462	Covor P.V.C. (linoleum gr.3mm)	m2	1,0500	120,00	125,97
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	40,00	0,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	24,00	4,80
		1.2.3.3. Tavane				
108	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			364,33
						165,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,26
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	75,00	153,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,21	4,84
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		1.2.3.4. Timplarie				

109	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 163,16 45,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	75,00	38,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	6,78
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,22	1,12
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	35,00	5,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	33,00	4,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	3,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	4,00	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,39
110	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre b=0.35m	m			306,44 20,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	75,00	20,92
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	280,00	285,52
		1.3. Incalzire				
111	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			12,35 12,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	75,00	12,35
112	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de tip 22 2000x500 mm	buc			2 517,04 60,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	75,00	60,00
	28221157000002	Radiator tip 22 2000x500 mm	buc	1,0000	2 445,00	2 445,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	120,00	0,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	20,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	24,00	7,20
113	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			127,39 13,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	75,00	13,50
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj Tur	buc	1,0000	112,00	112,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	120,00	1,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
114	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			142,39 13,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	75,00	13,50
	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj Retur	buc	1,0000	127,00	127,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	120,00	1,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Incalzire				
115	IA13B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de 71 -130 kw	buc			4 532,52 3 750,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	50,0000	75,00	3 750,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	42,00	84,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,80	6,40
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,23	1,84
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,23	1,84
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	22,00	5,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,0000	18,00	18,00
	2320186201101	Ulei mineral ars	kg	0,5000	22,00	11,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	8,0000	10,00	80,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1150	12,00	1,44
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,5000	15,00	97,50

	2862300007690	Trusa niplare	h-ut	9,5000	50,00	475,00
		2.2. Electricitate				
116	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			16,50 16,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	75,00	16,50
117	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			26 719,22 12 675,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	75,00	12 675,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	40 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,63	332,52
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	13,00	26,57
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	22,00	61,22
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	250,00	1 010,87
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	200,00	11 400,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	300,00	1 213,04
118	08-03-593-11	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 5	buc			350,94 90,75
	1	Muncitor	h-om	1,2100	75,00	90,75
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00016	40 000,00	0,00
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0005	50 000,00	0,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,00026	22 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00004	22 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0120	62,00	0,78
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	32,00	3,20
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0100	12,00	0,12
	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0100	13,00	0,13
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	22,00	0,22
	5009361	Clema de lustra	buc	10,2000	5,00	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	45,00	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,9900	200,00	198,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0200	40,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
119	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 171,11 2 858,33
	1	Muncitor	h-om	38,1000	75,00	2 858,33
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	40 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	32,00	48,00
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,0000	2,10	214,22
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	45,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	13,89
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	16,67
120	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 626,67 2 412,50
	1	Muncitor	h-om	32,2000	75,00	2 412,50
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	40 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,0000	2,10	214,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	0,00
121	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor WG 3x2.5mm	100 m			2 260,94 1 500,00
	1	Muncitor	h-om	20,0000	75,00	1 500,00

	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	28 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	80,00	24,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	5,00	24,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	16,00	1,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3100	15,00	4,50
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	9,00	1,08
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	17,00	13,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	5,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	200,00	680,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	6,00
122	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			475,78 421,50
	1	Muncitor	h-om	5,6100	75,00	421,50
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	32 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	80,00	1,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	12,00	3,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,10	25,62
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	16,00	0,96
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	6,00
		3. Utilaj				
123		Cazan pe combustibil solid cu puterea termica 75kW	buc			40 500,00 0,00
	422055051	Cazan pe combustibil solid cu puterea termica 75kW	buc	1,0000	40 500,00	40 500,00
124		Intrerupator cu 1 clapete	buc			42,00 0,00
	42202110104	Intrerupator cu 1 clapete	buc	1,0000	42,00	42,00
125		Prize duble	buc			45,00 0,00
	42202110124	Prize duble	buc	1,0000	45,00	45,00
126		Corp de iluminat led 60x60cm	buc			320,00 0,00
	42202110431	Corp de iluminat led 60x60cm	buc	1,0000	320,00	320,00
127		Lustre	buc			570,00 0,00
	42202110434	Lustre	buc	1,0000	570,00	570,00
128		Cablu VVGng LS 3x2.5	m			17,00 0,00
	420001201	Cablu VVGng LS 3x2.5	m	1,0000	17,00	17,00
129		Tub gofrat	m			6,00 0,00
	420001204	Tub gofrat	m	1,0000	6,00	6,00
130		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc			5,00 0,00
	4220211071	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	5,00	5,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.